28 Cfr. S. AUGUSTINUS, DeSancta Virginitate, III, 3: PL40, 398; Sermo 25, 7: PL 46, 937 
s. 

29 Const. dogm. Dei Verbum de Divina Revelatione, 5. 
,0 Notissimum est hoc argumentum a sancto Irenaeo iam pertractatum: «Sicut enim per 

inoboedientem virginem percussus est homo praecepsque datus interiit, ita sane per Virgi-
nem Dei verbo oboedientem homo regeneratus vitam accepit per vitam... Expedivit enim de-
cuitque... Evam «recapitulari» in Maria ut Virgo virginis effecta patrona disiceret ac deleret 
virginalem inoboedientiam per oboedientiam virginalem»: Expositio praedicationis apostoli-
cae, 33: S. Cb. 62, 83-86; cfr. edam Adversus Haereses, V, 19, 1: S. Ch. 153, 238-250. 

51 CONC. OEC. VAT. II, Const. dogm. Dei Verbum de Divina Revelatione, 5. 
52 lbid., 5; cfr. Const. dogm. Lumen Gentium de Ecclesia, 56. 
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rium impletum: «Voluit misericordiarum Pater, ut acceptatio praedestina-
tae matris incarnationem praecederet».33 Maria, his omnibus auditis nuntii 
verbis, assentitur. Dick: «Ecce ancilla Domini, fìat mihi secundum ver-
bum tuum» (Le 1,38). Illud Mariae fiat - fìat mihi - effecit ut prò parte Fiu
mana mysterium divinum perageretur. Piene convenit cum verbis Filii, qui 
secundum Epistulam ad Hebraeos, ingrediens in mundum, dicit Patri: 
«Hostiam et oblationem noluisti, corpus autem aptasti mihi... Ecce venie.. 
ut faciam, Deus, voluntatem tuam» (Heb 10,5-7). Incarnationis mysterium 
perfectum est, postquam Maria illud suum dixit fiat: «Fiat mihi secundum 
verbum tuum», faciens, quantum in ipsa erat iuxta divinum consilium, ut 
voluntas Filii sui exaudiretur. 

Maria hoc fiat pronuntiavit per fidem. Per fidem se Deo commisit sine 
ulla exceptione et «semetipsam ut Domini ancillam, personae et operi Filii 
sui totaliter devovit».34 Hunc autem Filium concepit - sicut Patres docent 
- prius in mente, quam in utero: per ipsam fidem.35 Iure ergo Elisabeth 
laudat Mariam in salutatione: «Et beata, quae credidit, quoniam perficien-
tur ea, quae dieta sunt ei a Domino». Verba haec iam impleta sunt: Maria 
Nazarethana ad limen adest domus Elisabeth et Zachariae ut Mater Dei Fi
lii. Quod Elisabeth laetitia gestiens perspicit: «Mater Domini mei venit ad 
me!». 

14. Quare etiam fides Mariae comparari potest cum fide Abrahae, 
quem Apostolus vocat «fidei patrem nostrum» (cfr. Rom 4,12). In dispen
satone salvifica revelationis Dei Abrahae fides initium est Veteris Foede-
ris; fides Mariae in annuntiatione initium est Novi Foederis. Sicut Abra
ham «contra spem in spe credidit, ut fieret pater multarum gentium» (cfr. 
Rom 4, 18), ita Maria in annuntiatione, virginitatem suam professa («quo-
modo fiet istud, quoniam virum non cognosco?») credidit se virtute Altissi
mi, Spiritus Sancti virtute, Matrem Filii Dei fore secundum angeli revela-
tionem: «Quod nascetur, sanctum vocabitur, Filius Dei» {Le 1,35).